
Ｎｏ．４３（継続） 

（岩倉南学区） 

 

要望事項 （優先順位 ２） 

洛北第三土地区画整理事業に伴う，都市計画道路３・５・１０９号線（幡枝中通）

の開通によるバス路線の再整備 

 

要 旨 

西幡枝地区においては，都市計画道路３・５・１０９号線（幡枝中通）の開通によ

り，また，土地区画整理事業に伴う宅地化により人口が増えているため，民営バス路

線の再整備を要望します。 

 

回 答 

（京都バス） 

幡枝中通の開通及び宅地化が進行する中，弊社では，地域の公共交通のあり方につ

いて，一昨年度以来，地元の皆様並びに京都市様と共に検討してまいりました。 

これまでの複数回のワークショップ等を通して，地域の皆様の熱心な御姿勢に接す

る中で，御要望の路線バスの運行について前向きに検討しておりました。 

しかしながら，近年バス運転士不足が全国的に深刻化しており，弊社におきまして

も，運転士の確保に大変苦慮しているところであり，今春のダイヤ変更においては，

ほぼ全線に渡って減便を余儀なくされました。日頃御愛顧いただいている地域の皆様

方に御迷惑をかけておりますことをお詫び申し上げます。 

今後，引き続き，要員の確保に注力してまいり，運行体制が整いましたら，この度

御要望いただきました件につきまして，地域の皆様の御期待にこたえられるよう努め

てまいりたいと存じます。事情を御賢察のうえ，御理解を賜りますようお願い申し上

げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


